
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 26. 05. 2025 

v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen zákon)  

 
Zadavatel: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 
 se sídlem 17. listopadu 2172/15,708 00 Ostrava-Poruba  

IČ: 619 89 100 
 

Veřejná zakázka 
Stavební úpravy budovy kolejí objekt C VŠB-TUO 

 
Na základě požadavku dodavatelů na vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, zadávané 
v otevřeném podlimitním řízení, uveřejňuje zadavatel v souladu s ustanoveními § 98 odst. 1 zákona úplné znění žádostí 
včetně odpovědí. 

 
Dotazy ze dne 21.5.2025 v 15:18 hod.: 
 
 

1. V projektové dokumentaci jsme nenalezli výpis prvků dveří a zárubní, prosíme o doplnění. 
 

 
48 

 
766660001 

Montáž dveřních křídel dřevěných nebo plastových otevíravých do 
ocelové zárubně povrchově upravených jednokřídlových, šířky do 800 mm 

 
kus 

 
96,000 

  https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/766660001   
  2*8*6  96,000 

49 61162072 dveře jednokřídlé voštinové povrch laminátový plné 600x1970- 
2100mm kus 96,000 

 

 
21 642944121 Osazení ocelových dveřních zárubní lisovaných nebo z úhelníků dodatečně s 

vybetonováním prahu, plochy do 2,5 m2 kus 96,000 

22 55331455 zárubeň jednokřídlá ocelová obložková šroubovací tl stěny 75- 
100mm rozměru 600/1970, 2100mm kus 96,000 

 
 

 

Odpověď 1.: 

Jedná se o typové dveřní křídla do klasických ocelových zárubní (bílé plné, kování štítkové satin chrom s wc 
kličkou), výpis dveří bude součástí prováděcí a dílenské dokumentace, kterou vytvoří dodavatel stavby. 

 
 
 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/766660001


 
 
2. Dále jsme nalezli popis nábytku vestavných skříní v projektové dokumentaci, ale ve výkazu výměr není. Jsou 
vestavné skříně předmětem cenové nabídky? 

 

 
 

 

Odpověď 2.: 
Vestavěné skříně nejsou předmětem této zakázky, jak je uvedeno v zadávací dokumentaci. Součástí rozpočtu 
jsou pouze bourací práce stávajících vestavěných skříní. Nové skříně budou předmětem samostatné zakázky.



3. Chtěli bychom požádat o bližší specifikaci obkladů a dlažeb, alespoň barevnost.  

 
Odpověď 3.: 
Dlažba i obklady budou odsouhlaseny dle vzorníku dodavatele. Keramický obklad 400x200mm hladká matná, 
světle šedá. Keramická dlažba 200x200mm šedá matná protiskluznost min. R9B.   

 

4. V rozpočtu je uvedena položka č 11, prosíme o objasnění této položky. Chápeme položku tak, že investor, 
nebude umožňovat uplatnění více/méně prací? 
 

1
1 

052002000 Kompletnost výkazu výměr. soub
or 

1,00
0 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/052002000 
Poznámka k položce: 
Dodavatel nacení při stanovení ceny za dílo případné rozdíly po kontrole výkazu výměr dle vlastních zkušeností a 
odborných znalostí. Na pozdější reklamace sestavy výkazu výměr nebude brán zřetel. ( doporučuje se např. 1%) 

 
Odpověď 4.: 
Zadavatel bude umožňovat uplatnění více/méně prací. Dodavatel si u specifikovaných položek výkazu výměr 
zvolí rezervu pro pokrytí nákladů na případný rozdíl mezi výpočtem ve výkazu výměr a skutečností.      

 
5. V rozpočtu je uvedena položka č. 14., prosíme o objasnění rozsahu prací spojených s touto položkou 

 

1
4 

 99756400 Ochrana sousedních prostor proti prachu soub
or 

1,00
0 

 

Odpověď 5.: 

Položkou je myšleno oddělení staveniště od části budovy, kde stavba neprobíhá (dočasné zabednění chodeb, 
postavení dělících příček na úrovni všech podlaží, protiprachové závěsy, zakrytí podlah atp.).     

 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/052002000


6. V rozpočtu jsou uvedeny položky 51,52, Žádáme o bližší specifikaci stávajících lamel 

 

5
1 

767583343 Montáž kovových podhledů lamelových šířky 150 mm, 
plochy přes 20 m2 

m2 503,6
40 

  https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767583
343 

  

  zpětná montáž včetně montážního materiálu a dodávky 
nových lamel při poškození (odhad do 10%) 

  

  503,64  503,6
40 

5
2 

767584153 Montáž kovových podhledů kazetových z kazet velikosti 
600 x 600 mm, plochy přes 20 m2 

m2 598,8
20 

  https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767584
153 

  

  zpětná montáž včetně montážního materiálu a dodávky 
nových lamel při poškození (odhad do 10%) 

  

  536,9+61,92  598,8
20 

Odpověď 6.: 
Jedná se o stávající podhledy v exteriéru a interiéru 1NP, Přikládáme foto podhledů vnitřních i vnějších. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Podhled vnější.     Podhled vnitřní.  

 

Chtěli bychom požádat o prodloužení termínu odevzdání.  

Zadavatel neshledal důvod pro prodloužení lhůty pro podání nabídek, zadávací podmínky zůstávají beze změn. 

 

V Ostravě dne 26. 05. 2025  

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767583343
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767583343
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767584153
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2025_01/767584153

